1 / 1

2023年度第 3回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 2023年 10月 23日（月）10：00～11：16

○ 場 所 ： 政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    栗原委員、古賀委員、坂委員、澤田委員、名取委員、林委員、板東委員、矢

野委員、薮中委員

  〔学内委員〕

大田学長、黒澤理事・副学長、鷲見理事、道下理事・副学長、木島副学長、高

田副学長、細江副学長、植木大学運営局長

  〔オブザーバー〕田代監事、林監事

○ 欠席者 ：

  〔学外委員〕なし

  〔学内委員〕なし

  〔オブザーバー〕なし

Ⅰ．審議事項

1.  国立大学ガバナンスコード

植木大学運営局長から、国立大学ガバナンスコードについて説明があり、これを了承

した。

Ⅱ． 報告事項

1. 2023年度補正予算について

植木大学運営局長から、2023年度補正予算について、補正予算の財源として想定し

ている 2022年度の決算剰余金の繰越し承認を現時点で文部科学省から得られていない

ため、文部科学省の承認が得られ次第、補正予算について書面審議を依頼する旨、報

告があった。

2. 本学における給与改定について

植木大学運営局長から、10月 20日に人事院勧告の完全実施が閣議決定されたこと

を受けて、本学でも国家公務員の給与改定に準じた役員・教職員の給与改定を行うた

め、学内の過半数代表者を通じた教職員への意見照会を経た上で、具体的な内容につ

いて、後日書面審議を依頼する旨、報告があった。

Ⅲ．協議事項

1. 外部資金の受入れ等について

 大田学長から、外部資金の受入れ等についての資料説明、及び構想段階である「社会

課題コース（案）」についての意見照会があり、協議が行われた。

2. 留学生の受入れをめぐる課題について

 大田学長から、留学生の受入れをめぐる課題について資料の説明があり、協議が行わ

れた。

  以上